

ASL
ROMA 1REGIONE
LAZIO

DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Prot. - 19924 del - 6 FEB 2020

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L' AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO DEGLI UTENTI DIVERSAMENTE ABILI NEL TERRITORIO DELLA ASL ROMA I -
RISPOSTA ALLE RICHIESTE CHIARIMENTI PERVENUTE AL 4/2/2020

Domanda n. 1

Art. 7 Disciplinare : non sono richiesti ulteriori requisiti di partecipazione alla gara?

Risposta n. 1

Si conferma.

Domanda n. 2

Artt. 15.1 e 15.3.2 Disciplinare: l'attestazione di pagamento dell'imposta di bollo mediante contrassegno telematico (all. 11) può essere sostituita dall'apposizione fisica della marca da bollo sulla domanda di partecipazione?

Risposta n. 2

Si conferma, chiarendo che l'apposizione del contrassegno può essere effettuata ai fini della partecipazione alla gara anche attraverso utilizzo e compilazione dell'apposito allegato n. 11.

Domanda n. 3

Si chiede di pubblicare l'elenco utenti per il lotto n. 1, analogamente a quanto fatto con l'all. B del Capitolato per il lotto n. 2;

Risposta n. 3

Si chiarisce che, ad esito dell'avvenuta rettifica degli atti di gara, deliberato con provvedimento n. 66 del 28/1/2020, è stato reso disponibile sulla piattaforma di e-procurement STELL@ anche il documento richiesto.

Domanda n. 4

Si chiede di specificare gli orari dei trattamenti previsti per ciascun utente, la frequenza settimanale e la stima delle percorrenze, se disponibile, al fine di poter procedere ad una programmazione e organizzazione più accurata possibile dei percorsi da effettuare

Risposta n. 4

Con riferimento alla richiesta di chiarimenti in merito agli orari dei trattamenti previsti per ciascun utente si evidenzia che gli orari sono definiti secondo le esigenze dei diversi piani terapeutici. Con riferimento alla richiesta di chiarimenti circa le frequenze settimanali si evidenzia che circa l'80 % degli utenti frequenta il centro di riabilitazione 5/6 giorni alla settimana, circa il 10% degli utenti frequenta il centro di riabilitazione 3/4 volte a settimana, e circa il 10% degli utenti frequenta il centro di riabilitazione 1/2 volte a settimana. Con riferimento alla richiesta di chiarimenti circa la stima delle percorrenze si evidenzia che sono state fornite le informazioni relative agli indirizzi di residenza del singolo utente con il relativo centro di riabilitazione verso il quale viene trasportato. Si ritiene pertanto che i dati forniti siano sufficienti. si precisa inoltre che i

Pagina 1 di 2



piani di trattamento degli utenti sono soggetti a variazioni e modifiche e pertanto tutti i dati forniti sono da intendersi orientativi.

Domanda n. 5

Mezzi richiesti per l'esecuzione del servizio: A) devono già essere nella disponibilità del concorrente al momento della presentazione della domanda di partecipazione (punto 2.1 tabella parametri di valutazione) o al contrario è consentita la partecipazione con produzione di contratti per impegno all'acquisto dei mezzi offerti, all'esito dell'aggiudicazione del servizio? B) i mezzi da impiegare devono essere esclusivamente autovetture, come sembrerebbe previsto al punto 7 del Capitolato, o se sia consentito anche l'utilizzo di autobus/minibus con numero di passeggeri superiore a 7.

Risposta n. 5

A) E' consentita la partecipazione con produzione di contratti con impegno all'acquisizione dei mezzi offerti. Resta inteso che l'operatore economico partecipante dovrà comunque elencare /descrivere tutti i mezzi da impiegare nel servizio, sia quelli già in proprietà e sia quelli in contratto di disponibilità, per consentire alla Commissione giudicatrice di valutare l'offerta tecnica secondo i parametri e sottoparametri di cui al punto 2 della "Tabella parametri di Valutazione". Si chiarisce in ogni caso che l'offerta tecnica non deve contenere alcuna informazione di carattere economico (compreso anche il solo riferimento ai contratti di disponibilità dei mezzi)

B) I requisiti dei mezzi da impiegare nell'esecuzione, di cui al punto 7 del Capitolato Tecnico, sono considerati requisiti minimi.

Domanda n. 6

Stima dei costi di manodopera utilizzata per la determinazione delle basi d'asta

Risposta n. 6

Il costo della manodopera ha una incidenza sul costo dell'appalto pari al 59%.

Il Direttore UOC

Acquisizione Beni e Servizi

Dott.ssa Cristina Franco